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Afdeling 18 
Vennesla-/Saloparken 

Nyhedsbrev nr. 3  
Januar 2024 

Godt nytår 
Først og fremmest et ønske om et rigtigt godt nytår til alle beboere i afdeling 18. Vi håber, I 
har haft en dejlig jul med jeres familier og er klar til at tage hul på et nyt år. 

2023 blev endnu et travlt år for afdelingens bestyrelse. Først og fremmest arbejdede vi 
med havereglementet, der endelig blev vedtaget på et ekstraordinært afdelingsmøde den 
31. oktober. Vi fik sat nyhedsbreve i søen, og dem håber vi, I har glæde af. Nye beboere 
bliver modtaget med informationsmateriale og et velkomstbesøg med hjælp fra aktivitets-
udvalget. Og ikke mindst startede året med, at vi fik indviet de nye gæsteværelser, som er 
blevet taget godt imod.  

 
                                    Beboerhuset i vinterklæder 

I 2024 kommer vi bl.a. til at arbejde med den nye affaldsordning, som Odder Kommune - 
og dermed vi - skal implementere i år. Vi kommer også til at arbejde med de grønne fæl-
lesarealer, hvor vandafledning, mere vild natur og planlægning af beplantning er blandt op-
gaverne. 

Parkering 
I vores afdeling er der i alt 202 p-pladser inkl. dem ved beboerhuset. De er ikke fordelt så-
ledes, at man kan forvente, at der er en plads tæt på ens bolig. Derfor opfordrer vi til, at 
man viser hensyn, når man har gæster, eller hvis der er flere køretøjer i husstanden. 

I afdelingens husorden/ordensregler står følgende: 

”Parkering af personbiler og motorcykler må ikke finde sted på boligområdet udenfor de 
etablerede parkeringspladser. Last- og campingvogne samt u-indregistrerede motorkøre-
tøjer må ikke henstilles i boligområdet og uden særlig tilladelse, heller ikke på afdelingens  
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parkeringspladser. Af hensyn til børnenes sikkerhed anmoder vi beboerne om at køre med 
allerstørste forsigtighed på boligvejene.”  

Og af havereglementets punkt 6.5 fremgår følgende: 

”Det er ikke tilladt at parkere trailere på områdets parkeringspladser samt grønne arealer. 
Trailer skal parkeres på afdelingens trailerparkering, som er placeret ved servicebygnin-
gen.” 

Det kniber desværre med at overholde ovenstående. Der parkeres fx foran affaldsøer og 
på vejene, og trailere står i ugevis på græsset. Det er ikke OK. Hermed henstiller vi på det 
kraftigste til, at reglerne overholdes.  

Afdelingens træer 
Det er nok ikke gået nogens næse forbi, at vi i de senere år har fældet en del træer i afde-
lingen. Når det sker, skyldes det enten, at træerne er syge og mistrives, eller at de er pla-
ceret uhensigtsmæssigt i forhold til bygningerne.  

Odder Kommune har en politik, der siger, at der skal plantes to træer, hver gang der fæl-
des ét, og DOMI Bolig har forpligtiget sig til at gøre det samme. Dette gælder det samlede 
DOMI Bolig, og driftsafdelingen holder øje med, at vi lever op til aftalen.  

Her i afdelingen har vi ikke plantet i samme takt, som vi har fældet, men vi vil gerne have 
flere træer. Når vi tøver, er det fordi vi er i tænkeboks i forhold til en mere overordnet plan, 
der også indeholder overvejelser om terræn, jordbund, vandafledning, uklippet græs og 
også gerne hensyn til øget biodiversitet.  

Vores grønne områder er et emne, som vi gerne vil udvikle i de kommende år, men det er 
kompliceret og tager derfor tid.  

Parkering foran affaldsøen Parkering på vejen 
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Retningslinjer for plantning af hæk 
På det ekstraordinære afdelingsmøde, hvor vi fik vedtaget et nyt havereglement, lovede vi 
også at udarbejde retningsregler for plantning af hæk. De er nu klar og kan findes på 
hjemmesiden. Desuden sendes de ud sammen med godkendelsen fra DOMI Bolig.  

Retningslinjerne skal sikre, at hækken plantes korrekt i forhold til bygninger og hegn, og at 
hækkene kommer til at fremstå ensartede. 

Pas på! 
Pas på, når I færdes på veje og stier i vores afdeling.  

Problemerne med vand på stierne lader sig ikke løse på et øjeblik, og når det er frostvejr, 
er der risiko for, at stier og veje bliver meget glatte. Se jer godt for og respekter de afspær-
ringer, der laves.  

Vi er også blevet opmærksomme på, at der på visse stier og trapper er dårlig belysning. 
Det er et problem, vi er i gang med at kortlægge med henblik på en løsning, men igen la-
der det sig ikke løse straks. Så derfor: Pas på! 

 

Venlig hilsen 

Afdelingsbestyrelsen 

 

Aktivitetsudvalget siger tak for året, der er gået 
Endnu et år er gået, hvor vi har forsøgt at stable arrangementer på benene, som kan være 
med til at skabe fællesskab, sammenhold og hygge her i vores skønne område. 

Tak til alle jer, der trofast har bakket op om arrangementerne. 

Vi har forsøgt med forskellige tiltag – bl.a. motionshold, som dog ikke fik den store tilslut-
ning og derfor blev aflyst. En hyggelig aften med garndemonstration og et juleværksted 
blev det også til, ligesom vi havde en herlig bustur til Fur. 

Fællesspisningerne og juleafslutningen er en stor succes, hvor der nydes god, hjemmela-
vet mad. 

I Underhuset er der hygge hver onsdag formiddag, ligesom nogle mandagsaftener blev 
brugt til minikursus i filtning. 

Vi planlægger nu programmet for første halvår af 2024, og det vil vi omdele i løbet af ja-
nuar måned. 

Vi håber på en endnu større opbakning til vores arrangementer i 2024. 

 

Venlig hilsen 

Aktivitetsudvalget 
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